
En vigueur du 21/11/05 au ... page 1 / 2

10 novembre 2005
Arrêté du Gouvernement wallon modifiant l'arrêté du Gouvernement wallon du 18
juillet 2002 portant conditions sectorielles relatives aux installations et/ou activités
consommant des solvants

Le Gouvernement wallon,
Vu le décret du 11 mars 1999 relatif au permis d'environnement, notamment les articles 4, 5, 7, 8 et 9;
Vu l'arrêté du Gouvernement wallon du 18  juillet 2002 portant conditions sectorielles relatives aux
installations et/ou activités consommant des solvants;
Vu les lois sur le Conseil d'Etat, coordonnées le 12 janvier 1973, notamment l'article 3, §1 , remplacé parer

la loi du 4 juillet 1989 et modifié par la loi du 4 août 1996;
Vu l'urgence;
Considérant que la Directive 2004/42/CE relative à la réduction des émissions de composés organiques
volatils dues à l'utilisation de solvants organiques dans certains vernis et peintures et dans les produits de
retouches de véhicules et modifiant la Directive 1999/13/CE doit être transposée pour le 30 octobre 2005
au plus tard;
Sur la proposition du Ministre de l'Agriculture, de la Ruralité, de l'Environnement et du Tourisme;
Après délibération,
Arrête:

Art.  1 .er

Le présent arrêté transpose l'article 13 de la Directive 2004/42/CE relative à la réduction des émissions de
composés organiques volatils dues à l'utilisation de solvants organiques dans certains vernis et peintures
et dans les produits de retouches de véhicules et modifiant la Directive 1999/13/CE.

Art.  2.
Dans l'article  31 de l'arrêté du Gouvernement wallon du 18  juillet 2002 portant conditions sectorielles
relatives aux installations et/ou activités consommant des solvants, le point 2° est remplacé par la
disposition suivante:

« 2° la «  retouche de véhicules », à savoir toute activité industrielle ou commerciale de revêtement de
surface ainsi que les activités connexes de dégraissage à appliquer sur:

 le revêtement d'origine sur un véhicule routier au sens de la Directive 70/156/CE ou sur une partie d'una)
tel véhicule, à l'aide de matériaux du même type que les matériaux de retouche, lorsque cette opération
n'est pas réalisée dans la chaîne de fabrication, ou

 le revêtement sur une remorque (y compris les semi-remorques - catégorie O). »b)

Art.  3.
Le présent arrêté entre en vigueur le jour de sa publication au  .Moniteur belge

Art.  4.
Le Ministre de l'Environnement est chargé de l'exécution du présent arrêté.

Namur, le 10 novembre 2005.

Le Ministre-Président,



En vigueur du 21/11/05 au ... page 2 / 2

E. DI RUPO

Le Ministre de l’Agriculture, de la Ruralité, de l’Environnement et du Tourisme,

B. LUTGEN


